
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 572/2021 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δράμας σχολικού 
έτους 2021-2022 και διαδικασίας ανάθεσής τους. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/238524/4140/3-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010, λόγω του κατεπείγοντος που έγκειται στα στενά χρονικά περιθώρια της ολοκλήρωσης των 
διαδικασιών για την μεταφορά των μαθητών πριν από την έναρξη της σχολικής χρονιάς, της ύπαρξης 
ανελαστικών προθεσμιών ολοκλήρωσης της κατάρτισης του Προϋπολογισμού 2022 και της άμεσης 
πραγματοποίησης των εκδηλώσεων (σύμφωνα με τα σχετικά έγγραφα των Υπηρεσιών).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
   
ΑΠΟΦΑΣΗ 572: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π. Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΓΠ/ΔΡ.228977/3995/25/08/2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  
5. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τo έτος 2021-2022. 
6. την ΚΥΑ 50025/26-09-2018 (ΦΕΚ 4217 Β΄) Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες. 
7. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 60 του Νόμου 4821/2021 ΦΕΚ 134/Α/31-07-21 «Μεταφορά μαθητών 
κατά το σχολικό έτος 2021 - 2022» 
8. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με τις με αριθμό πρωτ. 
196532/3324/23-07-21 (ΑΔΑ: ΩΜ9Α7ΛΒ-Ε39) & 196535/3325/23-07-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΞΝ7ΛΒ-8ΛΝ) 
αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 
9. Το αριθ.πρωτ. 212157/2043/06-08-2021 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκαν οι κοστολογημένοι πίνακες των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 
2021-2022. 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



10. Το γεγονός ότι το σύνολο της δαπάνης μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας εκπαίδευσης από τον 
Ιανουάριο έως και τον Ιούνιο 2022 θα βαρύνει το ειδικό φορέα και ΚΑΕ 1072.0821.0001, ανέχεται στο ποσό 
των 1.600.000,00€ 
 Η παρ.2 του άρθρου 60 του Νόμου 4821/2021 ΦΕΚ 134/Α/31-07-21 «Μεταφορά μαθητών κατά το σχολικό 
έτος 2021 - 2022» αναφέρει ότι :«2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες :  
α) δεν κατέστη εφικτό από τις οικίες περιφέρειες να προκηρύξουν διαγωνισμούς,    
β) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες ή προσωρινοί ανάδοχοι στους εκκρεμείς διαγωνισμούς,  η Οικονομική 
Επιτροπή μπορεί, με απόφασή της, να παρατείνει έως 30-06-2022, την εκτέλεση των συμβάσεων που ήταν 
σε ισχύει στις 30-06-2021. Οι διαγωνιστικές διαδικασίες δεν αναστέλλονται και οι παραταθείσες συμβάσεις 
λύονται αζημίως για τις περιφέρειες με την ανάδειξη των οριστικών αναδόχων. 
Εφόσον δεν είναι δυνατή, για οποιονδήποτε λόγο, η παράταση της εκτέλεσης των συμβάσεων, η Οικονομική 
Επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία 
της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), λαμβάνοντας  υπόψη 
κριτήρια οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού, κατ’ εξαίρεση των κείμενων 
διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων  (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» 
Στις περιπτώσεις που υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια, για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε 
οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 32 του 
ν.4412/2016 κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από 
την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. και αν είτε πάλι δεν υποβληθούν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κριθούν μη 
κατάλληλες, τότε η οικονομική επιτροπή μπορεί, με απόφασή της, να τροποποιήσει και να παρατείνει έως 
τις 30-06-2022, την εκτέλεση σύμβασης που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2021. 
Στις περιπτώσεις που προέκυψαν νέες ανάγκες μετά από την προκήρυξη διαγωνισμών, η οικονομική 
επιτροπή δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το  άρθρο 32 του ν.4412/2016, λαμβάνοντας υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού, κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων 
περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ..  
 
Με το με αρ. πρωτ. 212157/2043/06-08-2021 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα 
δρομολόγια που προέκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών για το 
σχολικό έτος 2021-2022 και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την παράταση συμβάσεων που 
ίσχυαν στις 30-06-2021. 
σύμφωνα με: α) την παρ. 1θ του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 
του ν.4623/2019 β) την παρ. 2 του άρθρου 60 του Νόμου 4821/2021 γ) το με αρ. πρωτ. 212157/2043/06-
08-2021 του Τμήματος δια βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης, δ) το άρθρο 32 του ν.4412/2016.   
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

1ο: Την έγκριση των νέων δρομολογίων του σχολικού έτος 2021-2022 που αναφέρονται στον παρακάτω 
πίνακα:

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021-2022 

 
Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕ
ΤΟΥΜΕΝΕ

Σ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ

Υ 

ΠΛΗΘΟ
Σ 

ΜΑΘΗΤ
ΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ

ΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟΣ 

Κ.Υ.Α. 
ΜΕ 

ΣΥΝΟΔ
Ο 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΩΝ 
(ΗΜΕΡΗΣΙ

ΩΣ) 

 
ΣΥΝΟΛ

Ο 
 

ΗΜΕΡ
ΩΝ 

(ΕΤΗΣΙ
ΩΣ) 

 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ 
ΚΥΑ 

+ΣΥΝΟΔΟΣ 

 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗ 
[Α]ΠΛΗ 
[Δ]ΙΠΛΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

[ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 Δημοτικό 
Σχολείο 
Αγίου 
Αθανασίου 
1ο 

ΔΟ-Τ34 
Άνω Κεφαλάρι - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

Άγιος 
Αθανάσιος 

2 Ταξί 10,66 € 1,0 180 1.918,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

15:00 (1) 

2 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ35 Φτελιά - Δοξάτο Δοξάτο 4 Ταξί 11,22 € 1,0 180 2.019,60 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

3 Νηπιαγω
γείο 
Καλαμπακί
ου 2ο 

ΔΟ-Τ36 
Αγία 
Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

Καλαμπάκι 1 Ταξί 12,73 € 1,0 180 2.291,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

4 

   ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ59 
Αρκαδικός - 
ΕΕΕΕΚ 

Δράμα 2 Ταξί 16,39 € 2,0 180 5.900,40 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
5,10€ 

5 Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμ
ου 

ΔΡ-Τ60 
Ξηροπόταμος 
(διασταύρωση) 
- Ξηροπόταμος 

Ξηροπόταμ
ος 

2 Ταξί 11,26 € 2,0 180 4.053,60 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

6 
Νηπιαγω

γείο 
Δράμας 1ο 

ΔΡ-Τ61 

Χωριστή - 1ο 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Κεφαλληνίας) 

Δράμα 1 Ταξί 12,77 € 2,0 180 4.597,20 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

7 Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπί
ου 

ΝΕ-Τ16 
Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

3 Ταξί 13,13 € 1,0 180 2.363,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

8 Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπί
ου 

ΝΕ-Τ17 

Ποταμοί - 
Χρυσοκέφαλο - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

2 Ταξί 38,80 € 1,0 180 6.984,00 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:15 (1) 

9 Νηπιαγω
γείο Κάτω 
Νευροκοπί
ου 1ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 

ΝΕ-Τ18 

Κάτω Βροντού - 
Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

4 Ταξί 25,32 € 1,0 180 4.557,60 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 - 16:15 
(1) 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



Νευροκοπί
ου 

10 Γυμνάσιο 
με Λ.Τ. 
Παρανεστί
ου 

ΠΑ-Τ17 
Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 4 Ταξί 10,16 € 1,0 180 1.828,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:50 (1) 

11 Δημοτικό 
Σχολείο 
Παρανεστί
ου 

ΠΑ-Τ18 
Καρποφόρο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 1 Ταξί 11,53 € 1,0 180 2.075,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

12 Δημοτικό 
Σχολείο 
Παρανεστί
ου 

ΠΑ-Τ19 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 1 Ταξί 10,21 € 1,0 180 1.837,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

15:00 (1) 

13 Νηπιαγω
γείο 
Παρανεστί
ου 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Παρανεστί
ου 
Γυμνάσιο 
με Λ.Τ. 
Παρανεστί
ου 

ΠΑ-Τ20 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 4 Ταξί 10,21 € 1,0 180 1.837,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

14 Νηπιαγω
γείο 
Αργυρούπ
ολης 

ΠΡ-Τ18 
Μεγαλόκαμπος 
- Μικρόκαμπος 
- Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

3 Ταξί 15,45 € 1,0 180 2.781,00 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

15 Νηπιαγω
γείο 
Αργυρούπ
ολης 

ΠΡ-Τ19 
Μεγαλόκαμπος 
- Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

2 Ταξί 12,76 € 1,0 180 2.296,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

16 Νηπιαγω
γείο 
Αργυρούπ
ολης 

ΠΡ-Τ21 
Μικρόκαμπος - 
Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

1 Ταξί 12,33 € 1,0 180 2.219,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

17 Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάν
ης 2ο 

ΠΡ-Τ22 
Χαριτωμένη - 
Προσοτσάνη 

Προσοτσάν
η 

1 Ταξί 19,43 € 1,0 180 3.497,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

18 
Γυμνάσιο 

Δράμας 2ο 
Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο 
ΓΕΛ 
Δράμας 1ο 
ΓΕΛ 
Δράμας 2ο 

ΤΥ-Λ02 

Κέντρο 
Φιλοξενίας 
Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. 
Δράμας) - 2ο 
ΓΕΛ Δράμας - 
1ο ΓΕΛ Δράμας 
- 6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

Δράμα 52 Λεωφορείο 

43,70 
(περιλαμβ

άνεται 
ποσό 

συνοδού 
5,10€) 

2,0 180 15.732,00 Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωί 08.00' 
Μεσημέρι: 
13:45' 
περιλαμβάνε
ται ποσό 
συνοδού 
5,10€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 68.792,40     

ΦΠΑ 13% 8.943,01     

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 77.735,41     
 
 

Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 20% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς 
και δικαίωμα παράτασης για 30 σχολικές ημέρες (16,666%).  
2ο:Σας αποστέλλουμε και αιτούμεθα:  
α) την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών 
σχολικού έτους  2021-2022 
β) ως τριμελής επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  προτείνεται η ακόλουθη : 
Τακτικά Μέλη: 
1. Γρηγοριάδης Σάββας, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Δράμας ως πρόεδρος  
2. Καλαϊτζίδης Θεολόγος, ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Βασιλειάδης Δημοσθένης, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Παπαδόπουλος Συμεών, ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
2. Τάσσου Μαρία, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας  
3. Τσαλουχίδου Αμαλία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας  
 
γ) ως τριμελής επιτροπή ενστάσεων και προσφυγών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  προτείνεται η ακόλουθη : 
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπαδόπουλο Ζήση, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος Δια βίου Μάθησης Παιδείας κι Απασχόλησης ΠΕ Δράμας ως 
πρόεδρος  
2. Παπαδόπουλος Ευθύμιος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας 
3. Μπαλκαντζόπουλο Νικόλαο, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Παναγιώτου Ευθυμία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας  
2. Καμπάνταη Αναστασία, ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας  
3. Καλαμβούκα Ιωάννη, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας 
 
δ) ως επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υπηρεσιών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 12757/232/20-01-2021 (ΑΔΑ:65Ο57ΛΒ-
ΚΗΜ) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που 
πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2021,   
Οι επιτροπές αυτές θα ισχύουν για όλες τις διαδικασίες κάλυψης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που θα προκύψουν για την ΠΕ Δράμας και 
μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών κάλυψής τους. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ ΝΑ 
Εγκρίνει: 1) Τα νέα δρομολόγια του σχολικού έτος 2021-2022 που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021-2022 

 
Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ

Υ 

ΠΛΗΘΟ
Σ 

ΜΑΘΗΤ
ΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗ

ΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟΣ 

Κ.Υ.Α. 
ΜΕ 

ΣΥΝΟΔ
Ο 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΩΝ 
(ΗΜΕΡΗΣΙ

ΩΣ) 

 
ΣΥΝΟΛ

Ο 
 

ΗΜΕΡ
ΩΝ 

(ΕΤΗΣΙ
ΩΣ) 

 
ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΟΥ 
ΚΥΑ 

+ΣΥΝΟΔΟΣ 

 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗ 
[Α]ΠΛΗ 
[Δ]ΙΠΛΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

[ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ] 

ΠΑΡΑΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 

1 Δημοτικό 
Σχολείο 
Αγίου 
Αθανασίου 
1ο 

ΔΟ-Τ34 
Άνω Κεφαλάρι - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

Άγιος 
Αθανάσιος 

2 Ταξί 10,66 € 1,0 180 1.918,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

15:00 (1) 

2 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Δοξάτου 

ΔΟ-Τ35 Φτελιά - Δοξάτο Δοξάτο 4 Ταξί 11,22 € 1,0 180 2.019,60 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

3 Νηπιαγωγε
ίο 
Καλαμπακίου 
2ο 

ΔΟ-Τ36 
Αγία 
Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

Καλαμπάκι 1 Ταξί 12,73 € 1,0 180 2.291,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγοο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

4 

   ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ59 
Αρκαδικός - 
ΕΕΕΕΚ 

Δράμα 2 Ταξί 16,39 € 2,0 180 5.900,40 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 
Στην τιμή 
ΚΥΑ 
περιλαμβάν
εται 
αποζημίωσ
η συνοδού 
5,10€ 

5 Δημοτικό 
Σχολείο 
Ξηροποτάμο
υ 

ΔΡ-Τ60 
Ξηροπόταμος 
(διασταύρωση) 
- Ξηροπόταμος 

Ξηροπόταμ
ος 

2 Ταξί 11,26 € 2,0 180 4.053,60 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



6 
Νηπιαγωγε

ίο Δράμας 1ο 
ΔΡ-Τ61 

Χωριστή - 1ο 
Νηπιαγωγείο 
Δράμας 
(Κεφαλληνίας) 

Δράμα 1 Ταξί 12,77 € 2,0 180 4.597,20 € Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

7 Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου 

ΝΕ-Τ16 
Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

3 Ταξί 13,13 € 1,0 180 2.363,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

8 Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου 

ΝΕ-Τ17 

Ποταμοί - 
Χρυσοκέφαλο - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

2 Ταξί 38,80 € 1,0 180 6.984,00 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:15 (1) 

9 Νηπιαγωγε
ίο Κάτω 
Νευροκοπίου 
1ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Κάτω 
Νευροκοπίου 

ΝΕ-Τ18 

Κάτω Βροντού - 
Οχυρό - Κάτω 
Νευροκόπι 
(εργατικές 
κατοικίες) - 
Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκόπι 

4 Ταξί 25,32 € 1,0 180 4.557,60 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 - 16:15 
(1) 

10 
Γυμνάσιο 

με Λ.Τ. 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ17 
Μεσοχώρι - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 4 Ταξί 10,16 € 1,0 180 1.828,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:50 (1) 

11 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ18 
Καρποφόρο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 1 Ταξί 11,53 € 1,0 180 2.075,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

12 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ19 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 1 Ταξί 10,21 € 1,0 180 1.837,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

15:00 (1) 

13 Νηπιαγωγε
ίο 
Παρανεστίου 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Παρανεστίου 
Γυμνάσιο με 
Λ.Τ. 
Παρανεστίου 

ΠΑ-Τ20 
Καπνόφυτο - 
Παρανέστι 

Παρανέστι 4 Ταξί 10,21 € 1,0 180 1.837,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



14 Νηπιαγωγε
ίο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ18 
Μεγαλόκαμπος 
- Μικρόκαμπος 
- Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

3 Ταξί 15,45 € 1,0 180 2.781,00 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωινό 
δρομολόγιο 

15 Νηπιαγωγε
ίο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ19 
Μεγαλόκαμπος 
- Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

2 Ταξί 12,76 € 1,0 180 2.296,80 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

16 Νηπιαγωγε
ίο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ21 
Μικρόκαμπος - 
Αργυρούπολη 

Αργυρούπο
λη 

1 Ταξί 12,33 € 1,0 180 2.219,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

13:00 (1) 

17 Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 

ΠΡ-Τ22 
Χαριτωμένη - 
Προσοτσάνη 

Προσοτσάν
η 

1 Ταξί 19,43 € 1,0 180 3.497,40 € Α 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

16:00 (1) 

18 
Γυμνάσιο 

Δράμας 2ο 
Γυμνάσιο 
Δράμας 6ο 
ΓΕΛ Δράμας 
1ο 
ΓΕΛ Δράμας 
2ο 

ΤΥ-Λ02 

Κέντρο 
Φιλοξενίας 
Προσφύγων 
(ΒΙ.ΠΕ. 
Δράμας) - 2ο 
ΓΕΛ Δράμας - 
1ο ΓΕΛ Δράμας 
- 6ο Γυμνάσιο 
Δράμας 

Δράμα 52 Λεωφορείο 

43,70 
(περιλαμβ

άνεται 
ποσό 

συνοδού 
5,10€) 

2,0 180 15.732,00 Δ 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 1-9-
2021] 

Πρωί 08.00' 
Μεσημέρι: 
13:45' 
περιλαμβάνε
ται ποσό 
συνοδού 
5,10€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 68.792,40     

ΦΠΑ 13% 8.943,01     

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 77.735,41     
 
Στο κόστος των δρομολογίων αυτών θα προστεθεί δικαίωμα προαίρεσης 20% για τροποποίηση δρομολογίου κατά τη διάρκεια της σύμβασης καθώς και 
δικαίωμα παράτασης για 30 σχολικές ημέρες (16,666%).  
2) το συνημμένο σχέδιο πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των νέων δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους  
2021-2022 
β) ως τριμελής επιτροπή παραλαβής και αξιολόγησης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  προτείνεται η ακόλουθη : 
Τακτικά Μέλη: 

1. Γρηγοριάδης Σάββας, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Δράμας ως πρόεδρος  
2. Καλαϊτζίδης Θεολόγος, ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
3. Βασιλειάδης Δημοσθένης, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 

Αναπληρωματικά Μέλη: 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



1. Παπαδόπουλος Συμεών, ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας 
2. Τάσσου Μαρία, ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας  
3. Τσαλουχίδου Αμαλία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας  

 
γ) ως τριμελής επιτροπή ενστάσεων και προσφυγών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  προτείνεται η ακόλουθη : 
Τακτικά Μέλη: 

1. Παπαδόπουλο Ζήση, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος Δια βίου Μάθησης Παιδείας κι Απασχόλησης ΠΕ Δράμας ως 
πρόεδρος  

2. Παπαδόπουλος Ευθύμιος, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας 
3. Μπαλκαντζόπουλο Νικόλαο, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας 

Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Παναγιώτου Ευθυμία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας  
2. Καμπάνταη Αναστασία, ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας  
3. Καλαμβούκα Ιωάννη, ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας 

 
δ) ως επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υπηρεσιών θα είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 12757/232/20-01-2021 (ΑΔΑ:65Ο57ΛΒ-ΚΗΜ) 
Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2021,   
Οι επιτροπές αυτές θα ισχύουν για όλες τις διαδικασίες κάλυψης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που θα προκύψουν για την ΠΕ Δράμας και 
μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών κάλυψής τους. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  572/2021. 
 
 

 
                       
 
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                      ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                      ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                      ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

     ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                        ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

                         ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                         ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                         ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΖ57ΛΒ-Η10


		2021-09-13T13:21:16+0300
	Athens




